[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：
青岛特殊钢铁有限公司

炼钢事业部一炼钢水系统年修项目
技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

青岛特殊钢铁有限公司炼钢事业部一炼钢水系统年修项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司
联系人：杨勇
电话：15066820622
乙方：

联系人：

电话：
三、项目概况

该项目为炼钢事业部一炼钢水系统年修，主要年修设备包括：2套二冷浊水冷却塔年修，4组中心泵房闭式冷却塔年修，4台中心泵房ZSL-4.0钢制砂过滤器年修。乙方负责施工过程中材料供货、安装、设备调试及更换下线填料收水器处理工作。
四、项目具体施工内容

	序号
	项目名称
	施工数量
	施工范围

	1
	中心泵房闭式冷却塔年修
	4组

（每组3台）
	更换冷却塔淋水喷头及配水管、更换密封件、更换冷却塔收水器、更换百叶窗、换热器表面检查清洗除垢、内底部清淤、整体塔体防腐加固、检修平台修复

	2
	中心泵房二冷浊水冷却塔年修
	2套
	更换全部收水器、格栅填料、三溅式防松喷头等内部材料设备及连接件；柳絮网、挡水板、管道保温修复。

	3
	中心泵房
ZSL-4.0 钢制砂过滤器维修

	4台
	更换更换滤料、滤帽，修补加固滤板、内部清淤防腐。

五、技术要求

（一）、中心泵房闭式冷却塔年修技术要求及主要备件（4组，以下为一组工作量）：

1、冷却塔内部收水器全部更换：更换闭式冷却塔内部收水器，收水器材质为PVC原生料，收水器安装平面满铺，相邻收水器水平间距小于10mm、垂直间距小于10mm。收水器乙供，数量约13m³/组。

2、冷却塔内部喷头全部更换：喷头采用低压三溅式，材质：ABS。一次注塑成型，喷头安装间距300mm。喷头与配水管的连接设置放松脱装置，以满足配水系统长期安全运行的使用需要。喷头乙供，数量约180个/组。

3、冷却塔内部配水管道全部更换：配水管为UPVC材质，型号为De90*4。下喷方式，保证使用强度和刚度及布水均匀。管道支撑及悬吊件全部更换为316L不锈钢材质。配水管及支撑悬挂件及乙供，数量约55米。

4、对冷却塔塔体四周百叶窗及内部钢丝网进行更换：更换后百叶窗材质为铝锰合金厚度为2mm以上，钢丝网材质为316L，4目；材料乙供。
5、对冷却塔内部换热器外表面进行全面检查清洗除垢，对换热器破损位置进行修复或封堵，同时对冷却塔底部进行清淤工作，清淤完成后需重新对冷却塔底部进行防水处理，防水层粉刷3遍，总厚度1.5mm以上；材料乙供。
6、乙方负责对冷却塔整体钢构进行防腐修复处理，对冷却塔内外表面塔体钢结构进行防腐粉刷；现场冷却塔钢构采用人工除锈方式，标准为ST2。灰色环氧富锌底漆、环氧云铁中间漆各一遍，灰色丙烯酸聚氨酯面漆2遍，每层漆膜厚度均不得低于40um，总厚度不得低于160um。油漆品牌选择乐化油漆。材料乙供。

7、对检修平台护栏及上下爬梯进行修复、防腐处理；采用人工除锈方式，标准为ST2。灰色环氧富锌底漆、环氧云铁中间漆各一遍，丙烯酸聚氨酯面漆2遍，每层漆膜厚度均不得低于40um，总厚度不得低于160um。油漆品牌选择乐化油漆。修复材料甲供，油漆乙供。
（二）中心泵房二冷浊水冷却塔年修技术要求及主要备件（2套，以下为一套工作量）：
1、冷却塔内部收水器及填料全部更换：更换冷却塔内部收水器及填料，材质为PVC原生料，填料安装平面满铺水平间距小于10mm、垂直间距小于10mm。网格填料采用PP材质（原料不允许使用再生料），收水器采用高效低阻加筋弧形。收水器及填料乙供，填料约54m³，收水器约36m³。
2、冷却塔内部管道悬吊件全部更换为316L不锈钢材质。悬吊件乙供。

3、冷却塔内部喷头全部更换：喷头采用低压三溅式，材质：ABS。一次注塑成型，喷头安装间距300mm。喷头与配水管的连接设置放松脱装置，以满足配水系统长期安全运行的使用需要。喷头乙供，数量约60个/组。

4、冷却塔挡水板更换：对冷却塔塔体四周挡水板及挡水板支撑进行更换。挡水板材质为玻璃钢，厚度为5mm以上。支撑规格型号为40*4角钢，材质为316L不锈钢。材料乙供，挡水板面积约280㎡，支撑角钢长度约1000米。
5、冷却塔防柳絮钢丝网修复：使用316不锈钢对防柳絮钢丝网内部破损框架进行修复，修复面积约200㎡。内部框架规格型号：40*4角钢及宽度为30mm扁钢。材料乙供。

6、对冷却塔入塔管道保温进行恢复，内部采用厚度60mm的岩棉进行包覆，外部采用厚度0.5mm铝板进行包覆，铝板与岩棉之间要紧密切合，修复面积约80㎡：保温材料乙供。

7、对冷却塔内部塔体渗水处进行防水涂料粉刷，粉刷3遍以上，厚度为1.5mm以上，粉刷位置为渗水处上下一米距离，面积约20㎡。每次粉刷需等上一次涂料凝固后在进行下一次粉刷，彻底解决墙体渗水问题。防水涂料由乙方提供。
（三）、钢制砂过滤器年修技术要求及主要备件（4台，以下为一台工作量）：
1、清淤防腐：砂滤器罐体内外除锈防腐、内部所有水气管路及支路出口进行清淤防腐。现场砂滤器钢结构采用人工除锈方式，标准为ST2，除锈刷一道磷酸锌底漆50μm,两道环氧沥青漆125μm，三道油漆总厚度不得低于175um。
2、滤帽更换：更换砂滤器内部全部滤帽，滤帽形式为长柄滤帽，材质为316L不锈钢。滤帽乙供，数量约300个/组。

3、滤板修复加固：修复砂滤器内部滤板并进行加固，采用DN80管道进行焊接加固，每台增加支架3根。管道甲供，长度约0.6米/根。
4、滤料更换：钢制砂滤器内部石英砂填料必须是经过机械破碎后筛选的匀质材料粒度φ1.0 - 2.0mm。卵石粒度为Φ4.0-8.0mm。无烟煤粒度为Φ0.5-1.2mm。乙方负责将旧砂滤器内部旧填料倒运到甲方指定地点。滤料乙供。
（三）承包形式

1、乙方根据甲方要求的施工内容进行施工。乙方施工所需的水、风、电、气等介质，甲方提供现场能源介质接口，供乙方免费使用；

2、常规工器具、油漆等低值易耗辅材由乙方提供，检修用汽车吊、平板车等车辆由乙方提供，乙方检修人员食宿自理；
六、施工工期要求

1、计划2024年4月进行水系统年修，年修工期45天；
2、水系统停机年修时间为计划时间，具体开始年修时间根据甲方生产、国家政策等影响可能进行调整，若有调整甲方提前15天进行告知乙方，具体开工时间以甲方书面通知为准。
七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后   天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
（4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证

（一）施工安全、质量、进度要求

1、乙方施工前提前15天将施工项目经理班组长人员名单、施工技术方案、施工安全方案、网络图、进度图、进度节点交付甲方审核。施工开始后甲方对施工进度进行跟踪，对施工进度节点超期、施工质量问题等甲方有权进行考核。
2、乙方在大修前完成大修施工区域隔离栏杆制作安装、管道提前预制、钢结构提前预制、工具备件倒运、工具提前试验等工作。否则甲方有权参照施工延期对乙方进行考核。

3、乙方在大修开始前，参检人员必须经过三级安全培训和考试，否则甲方有权参照施施工安全问题对乙方进行考核。

4、如乙方的施工进度超期。工期延期按照合同要求进行考核；

5、乙方在施工过程中出现的质量问题，甲方根据各项目情况考核500元，并要求乙方进行整改；

6、乙方在施工完毕后3日内按甲方要求清理现场卫生、备件、恢复平台遗留的孔洞，拖延1天视情况考核1000元。

7、乙方主要技术及施工人员，在甲方热试车合格后方可离场，对热负荷试车出现的质量问题及时进行完善和修复。否则视情况考核1000元。

8、乙方在施工安全问题，甲方根据现场情况每项考核1000元。

9、施工过程中若因甲方原因导致部分项目无法实施，扣除乙方施工费用。若因乙方原因导致部分项目无法实施，单项考核乙方1000元，并扣除相应施工费用。

10、对于施工过程中严重违反质量保障方案、超出进度节点、出现安全事故情况。甲方有权更换施工人员和队伍及单位，乙方进行配合，产生费用乙方负责。

11、本次年修中所有涉及特种作业、特种设备作业的人员必须具备相关资质及资格证书；现场具体危险作业以现场实际施工及青岛特钢相关管理规定及国家相关法律法规为准。
（二）人员要求

1、项目经理：乙方所承包标段配置项目经理1名，全面负责本区域各项年修工作。

2、安全员：专职安全员至少1人。安全员需制定切实可行的安全措施，施工过程中，因乙方安全措施不当、确认不到位、违章、违规等造成的损失，由乙方负责。

3、施工人员需按照要求持同检修作业要求一致的特种作业证书方可进行施工，包含但不限于高空作业证书、焊接作业证书、高低压电工证书等，严禁无证作业、持假证作业。

（三）施工质量及验收要求

1、乙方在施工前7天须提供详细施工技术方案、安全施工方案、吊装方案、施工进度计划表；施工前安排人员进厂按照国家及公司要求进行安全教育，必须保证按甲方要求如期完成此次检修工作。

2、在施工过程中，乙方应按照国家有关标准、设计要求、使用说明书及甲方实际生产要求进行施工，如果乙方未按上述要求进行施工，甲方有权要求其重新施工并扣罚其相应工程量。

3、检修施工完成后，工完场净。

4、本项目保质期为生产运行12个月，在保质期内出现施工质量问题，乙方须在接到甲方通知的24小时内进厂解决，并按实际损失情况扣罚相应工程质量保证金。
九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：

	日期：

[image: image2.png]